

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>A</b>	<b>REHABILITACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE GUADALUPE VICTORIA</b>				
<b>1</b>	<b>PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO F'C= 250 KG/CM2</b>				
1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA PAVIMENTO	M2	113.30	\$ 13.91	\$ 1,576.00
1.2	APERTURA DE CAJON PARA ALOJAR BASE HIDRAULICA DE 15 CM DE ESPESOR	M3	39.65	\$ 22.43	\$ 889.35
1.3	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE INCLUYE TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	113.30	\$ 15.97	\$ 1,809.40
1.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL CON CARACTERÍSTICA DE BASE HIDRÁULICA DE 15 CMS DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M POR MEDIOS MECÁNICOS.	M3	22.70	\$ 563.64	\$ 12,794.63
1.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO DE F'c=250 kg/cm T.M.A. DE 1 1/2" mm PARA PAVIMENTACION DE CALLES, EN UN ESPESOR DE 15 cm.	M2	113.50	\$ 537.61	\$ 61,018.74
1.6	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....	M3	51.55	\$ 42.48	\$ 2,189.84
1.7	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....	M3/KM	154.65	\$ 12.83	\$ 1,984.16
1.9	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBRO, ETC.	M2	113.50	\$ 9.57	\$ 1,086.20
	<b>Total de PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO F'C= 250 KG/CM2</b>			<b>\$</b>	<b>83,348.32</b>
<b>2</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES</b>				
2.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE GUARNICIONES , ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y EJES.	M2	2.33	\$ 33.94	\$ 79.08
2.2	EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL SECO TIPO III, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 1.00 A 1.50 M.	M3	0.93	\$ 379.04	\$ 352.51
2.3	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE INCLUYE TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	2.33	\$ 15.87	\$ 36.98
2.4	RELLENO DE MATERIAL INERTE (REOLITA) COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS DE 20 CM.	M3	0.23	\$ 387.60	\$ 89.15
2.5	FORJADO DE GUARNICIÓN DE CONCRETO F'C=150 Kg/cm <sup>2</sup> T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCIÓN @3MSECCIÓN 15X20X40 CMS.	ML	15.50	\$ 233.20	\$ 3,614.60
2.6	PINTURA DE ESMALTE AMARILLA EN GUARNICIONES APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE AIRE, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y 2 MANOS DE PINTURA.	ML	190.50	\$ 38.06	\$ 7,250.43
2.7	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....	M3	1.21	\$ 42.48	\$ 51.40
2.8	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....	M3/KM	3.63	\$ 12.83	\$ 46.57
	<b>Total de CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES</b>			<b>\$</b>	<b>11,520.72</b>
	<b>Total de REHABILITACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE GUADALUPE VICTORIA</b>			<b>\$</b>	<b>94,869.04</b>
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			<b>\$</b>	<b>94,869.04</b>
				<b>I.V.A</b>	<b>\$ 15,179.05</b>
				<b>Total</b>	<b>\$ 110,048.09</b>